Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 581/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a

V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, se existe projeto de melhorias para o campo

“Carecão”, localizado no bairro São Pedro, o que foi feito a respeito até o

momento e quais providências já estão sendo tomadas.

Em relação ao vestiário existente no local, que atualmente abriga um senhor e

uma senhora, o Vereador solicita informar se há proposta para uso adequado

do espaço e quais as providências tomadas em relação aos dois ocupantes,

visto se tratar de local inapropriado para fins de habitação.

Sala das Sessões 08 de Maio de 2017

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT